
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2578 / 2023 :: SEXTA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 231101/2023 ......................................................................... 1 

 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 231101/2023 

 

TERMO DE CONTRATO Nº 231101/2023  

ORIGEM: Processo administrativo nº 310801/2022.  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022 

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/ Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ N° 

17.658.963/0001-80 CONTRATADO: M A R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.034.494/0001-

75 VALOR TOTAL: R$ 347.960,00 (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais). OBJETO: 

aquisição de cesta básica alimentícia, para distribuição gratuita a população carente do município de Poção de 

Pedras (MA). 

FONTE DE RECURSOS:  

Órgão/Unidade: 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Função: 08 – Assistência Social 
Subfunção: 244 - Assistência Comunitária  
Programa: 0141 – Assistência a Família de Baixa Renda 
Atividade: 2.085 – Distribuição de cestas Básicas a Pessoas Carentes 
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou Serviços para Distribuição Gratuita 
Fonte de Recurso: 1660000000 – Transferências de recursos do FNAS  
VALOR DA DESPESA: R$ 347.960,00 (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: da data da assinatura até 31/12/2023.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Fundo 

Municipal de Assistência Social, a Sra. Francisca Bandeira Câmara, como Contratante e a Empresa M A R 

DISTRIBUIDORA LTDA, o Sr. Antônio da Silva Santos como Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ba122a80e682aae1e3504ac20007e504083fc1d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

